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MEHMET AZİMLİ

1968 yılında Sille’de (Konya) doğdu. İlköğrenimini Sille 
İlkokulu’nda, ortaöğrenimini Konya İHL’de tamamladı. 
1991’de Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun 
oldu. 1991-1998 yılları arasında Ordu-Ulubey İHL’de ve 
Konya-Karapınar İHL’de çalıştı. Selçuk Üniversitesi’nde 
1994’te yüksek lisansını, 1999’da doktorasını tamamladı.

1998-2012 yılları arası Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
si’nde İslam Tarihi Anabilim dalında çalıştı. 2005 yılında 
doçent oldu. Yazdığı eserler yüzünden geciktirilen pro-
fesörlük unvanını 2013 yılında Hitit Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’nde aldı. Azimli, üç çocuk sahibi olup Arapça ve 
İngilizce bilmektedir. 

Yayınlanan yüzden fazla makale ve Uluslararası sempoz-
yum bildirisi bulunmaktadır. Başta 11 kitaplık “Farklı 
Okumalar” serisi olmak üzere toplamda 19 adet telif kitap, 
3 adet telif kitap editörlüğü ve 100 kitaptan oluşacak olan 
“İslam Klasikleri” adlı serinin 39 kitabını, 100 kitaptan olu-
şacak olan “Oryantalist klasikleri” serisinin 21 kitabını, 9 ki-
taptan oluşan “İslam Medeniyetinde Bilim Öncüleri” başlıklı 
serinin tamamını, 4 kitaptan oluşacak olan “Müslümanla-
rın Engizisyonu” serisinin 3 kitabını neşretmiştir.  
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EDİTÖRDEN

Anadolu İlahiyat Akademisi, Kur’an’ın, indiği dönemdeki 
sürecini iyi anlamak ve buna bağlı olarak da hangi ayet pasaj-
larıyla indiğinin tespit edilmesini sağlayabilmek amacıyla bir 
grup bilim insanıyla yaklaşık üç yıldır çalışmaktadır. 

Bu amaçla sayısı on beşe varan çalıştay, panel ve davetli 
konuşmacılarla bu konu olgunlaştırılmaya çalışıldı. Nihayet 
bu çalışmaların ardından kurulan ve tefsir, hadis, İslam tarihi 
ve Arapça uzmanlarından oluşan heyetle daha spesifik otu-
rumlar da yapıldı. 

Oldukça özveri ve uzun bir çalışma süresi gerektiren bu 
çalışma ve girişimin amacı, yukarıda bahsettiğimiz gibi, eli-
mizde sahabe tarafından sureler hâlinde cemedilmiş Mushaf 
tertibi ve nüzul sırasına göre anlaşılma çabalarının sıkıntıları-
nı konuşarak pasaj pasaj/necm necm Kur’an nasıl anlaşılabilir 
konusuna yoğunlaşmaktı. Yani sahabenin tertip ettiği Mus-
haf ’taki iniş sırasına uymayan ayet bölümlerini ayrı ayrı çıka-
rıp kronolojiye uygun sıralarsak acaba Kur’an’ın anlaşılmasına 
bir nebze daha katkımız olabilir mi sorusu esas konumuzdu. 
Bunu yapmak da hedef olarak belirlendi.
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CAHİLİYE DÖNEMİNDE DİNÎ HAYAT

Ancak heyet olarak hedeflemiş olduğumuz bu çalışmaya 
temel olmak üzere öncelikle Kur’an’ın nazil olduğu Arabistan 
toplumunun Son risalet  durumunun masaya yatırılması, yani 
Kur’an’ın nazil olduğu zeminin öncelikle anlatılması gereki-
yordu. 

Bu sebeple heyetimiz içindeki İslam tarihi uzmanı arka-
daşlarımız görevlendirildi. Ayrıca konuyla ilgili iki hocamız 
da bu işe dâhil edildi. Bu bağlamda Kur’an’ın nüzulü öncesi 
cahiliye dönemini altı kitapta anlatmak üzere bu seri hazırla-
nırken Adnan Demircan’ın desteği ve Ahmet Keleş’in katkıla-
rını unutamayız. 

“Cahiliye Döneminde” üst başlığı altında serinin eserleri 
ve müellifleri şunlardır:

1. Arabistan-Mahmut Kelpetin
2. Gündelik Hayat-M. Hanefi Palabıyık
3. Kültür Hayatı-M. Hanefi Palabıyık- M. Fatih Duman
4. Sosyal Hayat-M. Fatih Duman- Korkut Dindi 
5. Ekonomik Hayat-Adem Apak
6. Dinî Hayat-Mehmet Azimli
Anadolu İlahiyat Akademisi tarafından yürütülen bu 

proje tamamlandığında yaklaşık 5-6 ciltlik kapsamlı bir eser 
ortaya çıkacaktır. Söz konusu eserin tamamlanması zaman 
alacağı için birinci cildi oluşturan Cahiliye Döneminin yuka-
rıda isimlerini zikrettiğimiz altı küçük kitap olarak okuyucuya 
ulaştırılması uygun görülmüştür. 

Projenin tanıtılmasına katkı sağlayacak olan elinizdeki 
eserlerin basımını üstlenen Fecr Yayınevi’ne müteşekkiriz.

Hayırlara vesile olması adına….

Editör
Mehmet AZİMLİ
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